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Upprustning inför det stundande 400-årsjubileet 
Slottsskogsvallen byggdes vid Göteborgs 300-årsjubileum och har sedan dess varit ett av  
stadens främsta idrottscenter. Inför det stundande 400-årsjubileet år 2021 vill idrotts- och  
föreningsförvaltningen rusta upp området så att det blir attraktivare för göteborgarna och  
används mer. 

Efter en kartläggning av Slottsskogsvallsområdets behov presenterar vi här förslag på  
arbetsinriktningar för en upprustning och utveckling av området. Utgångspunkten är att  
områdets kulturhistoriska miljöer ska bevaras samtidigt som området får en attraktiv och  
ändamålsenlig miljö för idrott, motion och evenemang. 

Förslagen i idéstudien är idrotts- och föreningsförvaltningens och bygger på en dialog med  
representanter för friidrottsförbundet, Got Event, miljöförvaltningen, park- och naturförvaltningen, 
Göteborg & Co, SDF Majorna-Linné, Göteborgs ishockeyförbund och stadsbyggnadskontoret.   

Remissrunda 

För att alla förvaltningar och berörda aktörer ska kunna lämna synpunkter gör vi en remissrunda i 
ett tidigt skede. Läs mer på sidan 13.

Idéstudie för 
Slottsskogsvallsområdet



 Idéstudie för Slottsskogsvallsområdet | idrotts- och föreningsförvaltningen | juni 2013     4

Slottsskogsvallsområdet idag
Slottsskogsvallen – en vacker idrottsplats  
Slottsskogsvallen är en inhägnad utomhusanläggning med gräsplan och friidrottsbanor 
omgivna av läktare. Anläggningen som invigdes 1923 har ett högt kulturhistoriskt värde 
och betraktas som en av landets vackraste idrottsplatser. Många göteborgare har starka 
känslor för Slottsskogsvallen.

Här tränar idag friidrottsförbundets medlemmar och här har också skolor idrotts- 
lektioner och arrangemang. Under sommarhalvåret ordnas evenemang, tävlingar och 
ibland även konserter. Gräsplanen i mitten av anläggningen används huvudsakligen för 
friidrottens kastgrenar eller som uppvärmnings- och samlingsyta vid friidrottsträningar. 
Ytterst få fotbollsmatcher spelas här. 

Motionscenter i huvudbyggnaden
Vid Slottsskogsvallens västra läktare ligger huvudbyggnaden som byggdes ut efter en 
brand på 1960-talet. Här finns Slottsskogvallens motionscentrum och förråd, verkstad 
och kontor.

Slottsskogvallens motionscentrum drivs av idrotts- och föreningsförvaltningen. Trots 
sitt centrala läge är motionscentret ganska anonymt. Här finns ett traditionellt gym med 
gruppträning. Gymmet har cirka 40 000 årsbesökare. I huvudbyggnaden finns också 
mottagning för FaR – Fysisk aktivitet på recept – och verksamhet som drivs i samarbete 
med Sahlgrenska sjukhuset. Delvis integrerat finns omklädningsrum och duschar för 
Slottsskogsrinkens besökare. 

Övriga delar av huvudbyggnaden används till största del av idrotts- och föreningsförvalt-
ningens personal som arbetar med drift av Slottsskogsvallsområdet och andra idrottsan-
läggningar i västra Göteborg. 

Förslag till utveckling 
Motionscentret kan bli ett komplett friskvårdscenter med utbud i såväl egen som extern regi. 
På sikt kan det komma att fungera som en central version av Skatås. 
									              Läs mer på sidan 9
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Slottsskogsvallsområdet är området omkring Slottskogsvallen  
som idrotts- och föreningsförvaltningen förvaltar och området  
omkring Frölundaborg som drivs av Got Event.  
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Ett eftersatt entréområde
Framför Slottsskogsvallen finns en parkliknande miljö med en stor fontän i mitten. 
Området är inramat av två skogbeklädda kullar. 

Ursprungligen var området planerat som en pampig entré till anläggningen, men 
idag är entréområdet varken pampigt eller ett välfungerande aktivitetsområde. Den 
enda fasta aktiviteten står en bouleförening för med en klubbstuga och utomhus-
banor. I övrigt saknar området tydliga besöksmål och kan lätt upplevas som ödsligt 
och nedprioriterat. I utkanten mot Margaretebergsgatan finns två byggnader: en pri-
vatbostad och en föreningslokal. Fontänen har inte varit i bruk på flera år.

Trots detta förekommer spontan träning och aktivitet under den varma delen av 
året. Bouleföreningens besökare använder de grusade delarna av området för spel 
och på grönområdena kan det då och då bli spontanidrott och motion. 

Vid Göteborgsvarvet och andra större evenemang används hela entréområdet. 
Utformningen med öppna ytor är relativt anpassad för detta men saknar funktions-
anpassning av vatten och el. Markytan bakom Slottsskogssvallen används mest för 
avlastning vid evenemang och viss permanent förvaring men ger ett stökigt intryck. 
Margaretebergsgatan skär av entréområdet från sin annars naturliga koppling till 
Slottsskogen och Dalen. 

Förslag till utveckling 
Området bör utvecklas som attraktivt parkliknande entréområde med inslag av aktivitet 
och vardagsmotion med stor respekt för områdets kulturhistoria. Samtidigt ska området 
vara anpassat för stora evenemang.

Läs mer på sidan 10
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Dalen – bilparkering och udda aktiviteter
Fotbollsplanerna här är avvecklade och fungerar istället som resurs vid evenemang 
i närområdet då det behövs ytor för bilparkering och uppställning. Här arrangeras en 
rad mindre evenemang och udda aktiviteter, som exempevis bagageloppis, cykel-
tävlingar och cirkus. Området är ett av få i centrala staden som kan ta emot evene-
mang med krav på större hårdgjorda ytor. Till vardags står området mestadels  
outnyttjat. 

Förslag till utveckling 
En flexibel yta i huvudsak för evenemang och evenemangsparkering 
med en attraktiv utformning och inslag som stödjer vardagsaktivitet. 

Läs mer på sidan 10

Kullen – skapar parkkänsla  
Den skogsbeklädda kullen i ligger i Slottsskogsvallsområdets mitt. Den har ingen 
angiven funktion för idrottsverksamhet men bidrar till områdets parkkänsla och in-
ramning av entréområdet. 

Kullen är en tillgång för vardagsmotionärer. Här har cyklister byggt en provisorisk 
bana för mountain bike och självorganiserade motionärer och träningsgrupper som 
Army fitness verkar här ibland. Den senaste tiden har kullen även använts för cykel-
tävling. 

Delar av kullens växtlighet är ganska yvig och begränsar sikten på vissa ställen. 
Detta kan bidra till en otrygg känsla kvällstid. 

Förslag till utveckling 
Enkla koncept för funktionell träning för att öka möjligheterna till motion.  
Möjliga kompletteringar är ett större utegym, bättre förutsättningar för cykelsport, löpning 
och uppvärmning samt eventuellt belysning för att öka tillgänglighet och trygghet.  

Läs mer på sidan 11
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Anläggningsområdet – för det organiserade föreningslivet 

På anläggningsområdet finns flera idrottsanläggningar för inomhusidrott samt ett fält för  
friidrottens kastsporter. Området har en hög exploateringsgrad. Anläggningarna används i 
huvudsak av det organiserade föreningslivet och har i allmänhet en hög beläggningsgrad. 

Anläggning Ägare Användning 
Slottsskogshallen Idrott & förening Friidrott och gymnastik 
GAK-hallen Göteborgs atletklubb  Föreningen har träning, kansli 

och gym  

Förråds och kanslibyggnad 
(ihopbyggd m s-hallen)

Idrott & förening Förråd för IoFF, kontor för 
föreningar  

Friidrottens hus Göteborgs friidrottsförbund Friidrott 
Slottsskogsrinken Idrott & förening Hockey och konståkning  

(framför allt Järnbrotts hock-
ey)  

Frölundaborg Idrott- och kulturcentrum  
Scandinavium AB/ 
Göteborgslokaler 

Frölunda hockeys Campus,  
(nyttjas för konståkning,  
cirka 30 procent av tiderna) 

Järnbrott HK klubbstuga Järnbrott HK Järnbrott HK

Skogens IF Klubbstuga  Skogens IF Skogens IF 

Anläggningar har byggts ut successivt och är av varierad kvalitet. Slottsskogsrinken och 
Slottsskogshallen är i mycket dåligt skick. Friidrottens hus har enligt egen bedömning ett  
underskott på förråd och kansli- och träningslokaler. 

Sedan allmänhetens åkning avvecklats i Frölundaborg och Slottsskogsrinken erbjuder områ-
det ingenting för den som inte är ansluten till en förening. Utomhusmiljön används främst för 
parkering och transport till och från anläggningarna och ger ett stängt och aningen ostruk-
turerat intryck. Mellan Frölundaborg och Slottsskogsrinken skapas en ödslig bakgård med 
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parkering och viss uppställning. Denna fungerar även som passage för bilar på väg till och 
från Slottsskogsvallen samt som ett område där man hämtar och lämnar. Trafikregleringen 
på området är otydlig och innebär en osäkerhet för gångtrafikanter. 

Förslag till utveckling 
Planera för avvecklande av Slottsskogsrinken och Slottsskogshallen då båda anläggningarna är 
omoderna och i dåligt skick. Eftersom de är välutnyttjade behöver de ersättas. 

Läs mer på sidan 11-12

Evenemang 
Under sommarhalvåret används Slottsskogsvallen för olika evenemang – främst för mindre 
idrottstävlingar och skolmästerskap, men även för konserter och storskaliga evenemang. Vid 
evenemang nyttjas även områdets omkringliggande ytor. Göteborgsvarvet som är områdets i 
särklass största evenemang nyttjar hela Slottsskogsvallsområdet under flera dagar.  
Idag är det fyra dagar men Göteborgsvarvet vill utöka till sju dagar.  

Som konsertarena är Slottsskogsvallen lämplig för cirka 7 000–22 000 besökare och är  
uppskattad av konsertarrangörer. De senaste tio åren har det varit en eller två konserter i 
stort sett varje sommar. 



 Idéstudie för Slottsskogsvallsområdet | idrotts- och föreningsförvaltningen | juni 2013     9

 Förslag på utveckling 
Slottsskogsvallens motionscentrum 

Slottsskogsvallens motionscentrum kan utvecklas till ett komplett friskvårdscenter med utbud 
i såväl egen som extern regi. Möjliga samarbetspartners är föreningar, stadsdelsförvaltning-
arnas hälsotek, primärvården, Sahlgrenska och även kommersiella aktörer inom friskvård 
och gruppträning. 

En sådan utveckling skulle komplettera områdets utbud för egenorganiserade motionärer. 
Det har även potential att bli en samlingspunkt som successivt kan stärka motionärers möj-
ligheter att dra nytta av såväl närliggande anläggningar som natur- och parkområden. Cen-
tret kan på sikt komma att fungera som en central version av Skatås. 

Övriga huvudbyggnaden 
Delar av den övriga huvudbyggnaden skulle behöva frigöras om Slottsskogsvallens motions-
centrum ska kunna utvecklas på det sätt som vi föreslår. Om och i vilken takt utrymmen kan 
frigöras beror på vad som sker med övriga anläggningar i området. Nu fyller övriga huvud-
byggnaden viktiga funktioner för övriga områdets anläggningar och verksamheter. 

Slottsskogvallen

Slottsskogsvallens tävlings- och träningsytor är nyligen upprustade. Under 2013–2014 kom-
mer övriga anläggningen få en omfattande upprustning i form av bevarandeåtgärder. För att 
anläggningen även i fortsättningen ska fungera riktigt bra vid modern tränings- och tävlings-
verksamhet och andra större publika evenemang behövs fler åtgärder för att höja besöks-
komforten, till exempel förbättrade toaletter, försäljningsmöjligheter, ljud och belysning. 

Främst bör den fortsatta utvecklingen av Slottsskogsvallen inriktas mot att öka antalet min-
dre arrangemang i samklang med den verksamhet som finns idag – framför allt deltagar-
evenemang, mindre idrottsevenemang och skolaktiviteter som inte stör omgivningen. Målet 

Plats för egna anteckningar
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blir att skapa tillfällen för så många göteborgare som möjligt att besöka Slottsskogsvallen. Därför 
bör även möjligheterna att låta allmänhet eller motionscentralens besökare nyttja friidrottsanlägg-
ningen övervägas. 

 
Entréområdet 

Området bör utvecklas som attraktivt parkliknande entréområde med inslag av aktivitet och  
vardagsmotion, med stor respekt för områdets kulturhistoria. Samtidigt ska området vara anpas-
sat för stora evenemang. Anläggningar för spontan- och självorganiserad motion tillförs liksom el 
och vatten för evenemang.

•	 Komplettera området med utomhusanläggningar eller miljöer för spontan och egen- 
organiserad idrott.

•	 Fontänen restaureras för att kunna användas under evenemang och kortare perioder  
under sommarhalvåret.  

•	 Margaretebergsgatans utformning anpassas så att den upplevda barriäreffekten minskar  
och entréområdet binds ihop med Slottsskogen. 

•	 Möjligheten att placera en mindre byggnad på den östra kullen utreds vidare.  
I övrigt ska inga ytterligare större byggnader tillföras området. 

•	 Avlastningsområdet bakom vallen avvecklas eller får ett snyggt och organiserat  
utförande med förråd för områdets verksamheter. 

Dalenplanerna 
Området utvecklas som en flexibel yta i huvudsak för evenemang och evenemangsparkering, 
men med en attraktiv utformning och inslag som stödjer vardagsaktivitet. Till vardags blir Dalen 
ett parkliknande lekfält som är mer integrerat med närområdet. 

Området skulle också kunna kompletteras med en konstfrusen utomhusis som utformas för all-
mänhetens behov och för en relativt kort issäsong (från jul till februarilov). Ytan utformas också 
så att den under resten av året kan fungera för evenemang. Området kompletteras med evene-
mangsanpassade uttag för vatten, avlopp och el. 
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Kullen

Kullen kompletteras med enkla koncept för funktionell träning för att öka möjligheterna till 
motion. Möjliga kompletteringar är ett större utegym, bättre förutsättningar för cykelsport, 
löpning och uppvärmning samt eventuellt belysning för att öka tillgänglighet och trygghet. 

Anläggningsområdet

Möjligheten för friidrottsförbundet att utöka sin befintliga anläggning efter angivna behov 
utreds. Avvecklingsplaner upprättas för Slottsskogsrinken och Slottsskogshallen då båda 
anläggningarna är omoderna och i dåligt skick. Eftersom de är välanvända bör de ersättas. 
Slottsskogshallen bör ersättas med en modern idrottshall, särskilt anpassad för friidrott och 
gymnastik. Slottsskogsrinken bör ersättas med en modern isanläggning som även ger möj-
lighet till allmänhetens åkning. 

Placeringen av de nya anläggningarna måste utredas vidare eftersom moderna anläggning-
ar av samma typ behöver vara större än de som finns idag och kräver större byggyta eller 
större bygghöjd. Troligen måste minst en av anläggningarna placeras någon annanstans. Vi 
föreslår att alternativen utreds i följande prioritetsordning:

1.	 Anläggningarna ersätts inom anläggningsområdet.  
Eftersom området har begränsat med utrymme för expansion finns det risk för höga 
byggkostnader och att markytan inte räcker till.  

2.	 Anläggningarna ersätts inom Slottsskogsvallsområdet. 
Detta alternativ innebär att vi utreder ny placering för en eller båda anläggningarna inom 
hela Slottsskogsvallsområdet, det vill säga även Dalen och entréområdet. Detta skulle 
innebära en större spridning av anläggningarna samt att yta i anläggningsområdet frigörs 
för eventuell expansion av andra byggnader eller aktiviteter. 

3.	 En eller båda anläggningarna ersätts utanför Slottsskogsvallsområdet.  
Detta alternativ innebär att vi söker alternativ placering för en eller båda anläggningar 
utanför Slottsskogsvallsområdet. Detta innebär att området mister en eller två anlägg-
ningar samtidigt som det ger utrymme för altarnativt användande av den frigjorda ytan. 
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Utöver detta kan stadens pågående utredning om ny arena resultera i ett behov av ytterli-
gare en isanläggning inom Slottsskogsvallsområdet. I så fall bör denna utredas tillsammans 
med en ersättning för Slottsskogsrinken. Området skulle då kunna få en koncentration av tre 
isanläggningar – något som skulle innebära synergieffekter för såväl driftorganisation som  
föreningsliv.   

Trafikfrågor, tillgänglighet och trygghet

•	 Skyltning och belysning förbättras för att skapa trygghet och anpassa området för 
såväl unga som större grupper som besöker området vid evenemang. 

•	 Vägarna till och från Marklandsgatan och Bokekullsgatan (kollektivtrafik)  
kompletteras med förbättrad skyltning och belysning. 

•	 En ny trafik- och parkeringslösning för hela området tas fram med syfte att klara både 
vardagens och evenemangens behov.

•	 Evenemangsytor och parkeringar utformas så att de kan få en alternativ användning 
(lek, friskvård, motion och träning) då det inte är evenemang.

•	 Gång- och cykelstråk tydliggörs.

•	 Särskilt fokus läggs på att skapa trygga platser för att ”lämna och hämta”. 

•	 Området utformas med ambitionen att synliggöra såväl besökare som verksamheter 
för att öka känslan av folkliv.   
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Vad tycker du?
Den här remissen riktar sig till alla berörda aktörer som kan ha kunskap 
och synpunkter som kan vara av betydelse vid det fortsatta arbetet med 
utvecklingen av Slottsskogsvallsområdet.

Tre frågor

1.	 Den första delen av den här idéstudien (sid 4–8) innehåller en  
beskrivning av nuläget. Stämmer den överens med er bild?  
Tycker ni att beskrivningen behöver kompletteras?   

2.	 Den andra delen (sid 9–12) innehåller förslag och arbetsinriktningar för 
det fortsatta utvecklingsarbetet. Tycker ni att detta är bra inriktningar? 
Saknar ni några åtgärder eller utvecklingsområden?  

3.	 Har ni andra synpunkter, idéer eller förslag?

Skicka in remissvar 
Skicka in era synpunkter till Idrott & förenings förvaltningsbrevlåda  
idrottoforening@ioff.goteborg.se senast 10 september 2013.  
Ange ”Remiss Slottsskogsvallsområdet” i ämnesraden. 
Vi sammanställer alla synpunkter. 

Har du frågor? 
Axel Peterson, utvecklingledare 
Telefon: 031-368 20 88 
E-post: axel.peterson@ioff.goteborg.se


